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Mitt navn er Louise Gabrielsen, jeg er koordinator for SRHR ung-nettverket og jobber på Sex 

og samfunn.  

 

Mitt navn er Trym Fjeldheim Karlsen, er 2. nesteleder i Skeiv Ungdom som også er med i 

SRHR ung-nettverket.  

 

Om SRHR ung-nettverket 

SRHR ung-nettverket er et nasjonalt nettverk for ungdomsgrupper og -organisasjoner som 

jobber for å fremme barn og unges seksuelle og reproduktive helse og rettigheter.  

I dag vil vi snakke om et av våre hovedmål:  

• Å sikre at alle barn og unge får seksualitetsundervisning som er helhetlig, 

inkluderende og normkritisk 

Vårt innspill: 

For et par uker siden fikk vi nye tall fra Trygg og Ung-undersøkelsen. 16 % av barn mellom 12-

16 år har i løpet av det siste året opplevd uønsket seksuell kontakt på nett der de ble lurt, 

truet eller presset til å delta, og 12 % av barna hadde opplevd fysiske seksuelle overgrep fra 

jevnaldrende.  

 

Jenter, ungdommer som har en fysisk eller kognitiv funksjonsnedsettelse, ungdom med ikke-

binær kjønnsidentitet, og ungdom som vokser opp med dårlig råd er spesielt sårbare for å bli 

utsatt for trakassering og lovbrudd.  

 

Dette er barn og ungdommer som finnes i alle klasserom, som går på skolen hver dag. De 

trenger informasjon, de trenger å bli sett, de trenger trygge voksne å snakke med.  
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Forskning viser at helhetlig seksualitetsundervisning gir barn og unge kunnskap og trygghet i 

å ta gode valg for seg selv, det motvirker feilinformasjon, og forebygger overgrep og vold i 

nære relasjoner. Vi mener derfor at det bør være en tydeligere satsning på 

seksualitetsundervisning i skolen, med et positivt fokus på kropp, kjønn, seksualitet og 

grenser. 

Det bør være både tydeligere føring på hva skolene er nødt til å gjøre og mer midler til 

kompetanseheving blant undervisere i skolen, i lærerutdanningen og til eksterne 

undervisere. 

Heldigvis er det mange skoler, lærere, helsesykepleiere som gir god og helhetlig undervisning 

til sine elever. Men så hører vi historier fra Blindeforbundets ungdom og Unge 

funksjonshemmede om elever som blir tatt ut av seksualitetsundervisningen, som om de ikke 

har nytte av den. 

 

I tillegg får noen elever innvilget fritak fra klasseundervisning om kjønn og seksualitet. Disse 

elevene er da pålagt å få alternativ undervisning om samme tema, men det finnes ikke et 

system som sikrer at dette faktisk skjer. Vi mener det bør være på plass.  

 

Fordi alle barn og unge må få god, trygg og forskningsbasert informasjon om kropp, helse og 

seksualitet. Spesielt i tiden vi lever i nå - med mye feilinformasjon i sosiale medier, stadig mer 

polariserte debatter om kjønn og seksualitet, influencere som gir dårlige, kanskje farlige, 

helseråd. Det er enkel tilgang på pornografi, og en økning i bruk av KI som samtalepartner 

eller helsehjelp. Gi elever den kunnskapen og de verktøyene de trenger.  

 

Takk for oss. 
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